Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Rodoviários

TIPO DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação

OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REVISÃO DE 800
HORAS DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCBJS 210 NXT SERIE 3368289

PRAZO DE VIGÊNCIA
12 (doze) meses.

VALOR

R$ 11.745,00 (onze mil setecentos e quarenta e cinco reais).

FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos deverão ser realizados em até 30 (trinta) dias, contados
a partir da prestação dos serviços, condicionados a apresentação de
Recibo e Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax:

[...]

máquinas e equipamentos acima citados, com capital social destacado no valor de R$
10.000,00 (dez mil) reais divididos em 10.000 quotas no valor de R$ 1,00 (um real)
cada

CLÁUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL: O Capital Social totalmente subscrito e
integralizado, em moeda corrente do país, na importância de e R$ 39.926.650,00
(trinta e nove milhões, novecentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais),
divido em 39.926.650 (trinta e nove milhões, novecentos e vinte e seis mil, seiscentos
e cinquenta) quotas, todas com direito a voto no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, estão assim distribuídas entre os sócios

[ sócios E QUOTAS| VALOR (R$)| %
ANTONIO GILBERTO GUIA 27.948.655 | 27.948.655,00| 70,00
NIVEA MARIA GUISSO GUIA 11.977.995| 11.977.995,00| 30,00

[...]

Excelentíssimo Senhor,

e Em atenção ao contido no Processo Administrativo sob nº 087/2025, em
especial, a página nº 027, informa a existência de previsão orçamentária suficiente
para a realização das despesas pretendidas até o limite requerido, ou seja, R$
11.745,00 (onze mil e setecentos e quarenta e cinco reais) conforme dotações abaixo
relacionadas:

a) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.30.00

b) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.39.00

Salienta-se aos Gestores ejou Responsáveis pela execução das
despesas, que devem sempre ater-se aos saldos das dotações orçamentárias antes